
 

Mästare2026-semifinal uppgiftsblankett 

MästarePLUS P4 Rengöringsservice 
 

 

Praktiska anvisningar  
 

Den tävlande ska bestyrka sin identitet i samband med anmälan. Tävlingsprestationen kan bli 

fotograferad och videofilmad. Noggrannare anvisningar skickas till anmälda tävlande och 

följeslagare per e-post. 

 

 

Tidtabell 
 

27-29.1.2026  

 

 

Allmän beskrivning av tävlingsuppgiften och 

bedömningen   
 

 

Beskrivning av semifinaluppgiften: 

 

Eventuella begränsningar av antalet tävlande 

Inga begränsningar av antalet tävlande.   

 

Tävlingsuppgifter: 

Allmän beskrivning av tävlingsuppgiften och bedömningen som helhet 

 

Tävlingen är individuell. Före tävlingsuppgiften inleds informeras de tävlande ännu kort om 

innehållet och kraven i uppgiften, den maskin som används i tävlingen samt de centrala föremålen 

för bedömning.   

 

Innan tävlingens början presenteras tävlingsområdet för de tävlande.  

 

Den tävlande ska utföra underhållsstädning av ett kabinett och rengöring av fönsterbräden som 

periodiskt arbete 

 

Den tävlande ska utföra arbetet inom given tid enligt arbetsanvisningarna.  

 

Tävlingen utförs av två personer samtidigt i egna utrymmen, i likadana rum.  

 



 

I tävlingsuppgiften visas grundläggande kunnande inom rengörings- och 

fastighetsservicebranschen. Huvudvikten ligger på planering av uppgiften, utförandet, slutresultatet 

och kundbetjäning.  

 

Om en tävlande sätter sin egen eller andras säkerhet i fara kan tävlingsprestationen vid behov 

avbrytas.  

 

Efter tävlingsprestationen utvärderar den tävlande sin prestation, varefter domarna ger respons på 

arbetet. 

 

Huvudsakliga bedömningskriterier: 

Kraven på kunnande baserar sig på kravnivån nöjaktiga (N1) i examensgrunderna. 

 

I tävlingsuppgifterna ingår Mästare-tävlingens gemensamma teman: företagsamhet, hållbar 

utveckling samt arbetshälsa och arbetssäkerhet. Den tävlande ska i sin verksamhet också beakta 

arbetets karaktär av kundbetjäning. 

 

Beskrivning av bedömningens genomförande:  

Kvantitativ bedömning 60 % 

Kvalitativ bedömning 40 % 

Tävlingsuppgiften bedöms på skalan 0–100 p.  

En noggrannare bedömning görs enligt CIS-poängberäkningssystemet. 

 

Tidtabell för grenen 

 

Semifinaltävlingen genomförs under en tävlingsdag. 

Tidpunkt för semifinalen 27.1-29.1.2026. 

 

Preliminär tidtabell 

9.00–16.00 Anmälning och tävlingstid 

 

Semifinalarrangören planerar en noggrannare tidtabell för dagen som meddelas de tävlande i 

inbjudan. 

  

Det har reserverats 30 minuter tävlingstid per tävlande. 

 

En noggrannare bedömning görs enligt CIS-poängberäkningssystemet. Tävlingsuppgiften bedöms 

på skalan 0–100 p. 

 

 

 

 

 

Modul 1 

 

Underhållsstädning av ett kabinett och rengöring av fönsterbräden som periodiskt arbete 



 

 

Tid för modulen är 35 minuter.  

 

Bedömningskriterier: 

- Planering av arbetet 

- Arbetsutförande på stället 

- Ergonomi och arbetssäkerhet 

- Hållbar utveckling. 

- Företagarinriktat agerande i arbetet 

- Arbetets kvalitet 

- Självbedömning 

 

Målet för bedömningen är N1-nivån i examensgrunderna. I bedömningen fästs uppmärksamhet vid 

arbetets planmässighet, yrkesmässighet, beaktandet av arbets- och kundsäkerhet samt 

slutresultatet. Arbetsprestationen bedöms helhetsinriktat och mångsidigt. 

  

Domarkåren består av representanter för arbetslivet och av representanter för yrkesutbildningen.  

 

En noggrannare bedömning görs enligt CIS-poängberäkningssystemet. Tävlingsuppgiften bedöms 

på skalan 0–100 p.  

 

 

 

Material och utrustning 
 

Tävlingsarrangören reserverar de arbetsredskap och tävlingsmaterial som behövs i uppgiften till 

arbetsplatsen.  

 

 

Material på tävlingsplatsen 
 

Tävlingsarrangören reserverar de arbetsredskap och tävlingsmaterial som behövs i uppgiften till 

arbetsplatsen.  

 

 

Den tävlande ska ta med sig 
 

Arbetskläder och arbetsskor 

 

Övriga anvisningar för semifinalen  
 

Eventuella exempeluppgifter 

 



 

Du kan bekanta dig med uppgifter från tidigare år i Skills Finlands uppgiftsbank. 

 

Hur beaktas hållbar utveckling i semifinalen i grenen? 

Hållbar utveckling har beaktats på grenområdet så att man i materialvalen har valt lättskötta och 

hållbara material med tanke på rengöringen. Utrustningen som används i tävlingen är 

arbetsredskap som läroanstalten själv har i användning. I tävlingsuppgiften används en 

samarbetspartners rengöringsmedel och ultrarent vatten som beaktar miljön.  

 

I tävlingsuppgiften bedöms användningen av vatten, val och dosering av rengöringsmedel samt 

återvinning. Ekonomiskt hållbar utveckling bedöms i planering av användningen och val av 

städredskap samt om tävlingsuppgiften utförs enligt tidtabellen.   

 

Hur beaktas företagsamhet i semifinalen i grenen? 

 

I tävlingsuppgiften är målet ett företagarmässigt agerande. Den tid som tävlingsuppgiften tar för 

den tävlande beaktas i bedömningen och i tävlingen betonas arbetslivets krav. I bedömningen 

beaktas den tävlandes ekonomiska användning av städstextilier. En positiv attityd till arbetet 

beaktas.  

 

I tävlingsuppgiften bedöms verksamhetens kundinriktning och arbetslivets krav betonas. 

 

Hur beaktas arbetssäkerhet i semifinalen i grenen? 

Den tävlande följer givna säkerhetsanvisningar. Arbetet utförs i ett övervakat utrymme, vid behov 

avbryter domarna tävlingssituationen om den tävlande äventyrar sin egen eller andras säkerhet. 

Den tävlande har ändamålsenliga arbetskläder, arbetsskor samt skyddsutrustning. Ett föremål för 

bedömning i tävlingsuppgiften är ergonomi och säkert arbetsutförande. 

 

Man får en noggrann introduktion i uppgiften och i arbetsobjektet. De maskiner som används i 

arbetet har man fått information om på förhand. Arbetsanvisningarna är tydliga och finns 

tillgängliga under tävlingen. 

 


